
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24  марта 2016 года                   №   37  

Об  обеспечении  пожарной
безопасности  в  населенных
пунктах  Ёмсненского  сельского
поселения 

В  целях  принятия  мер  по  недопущению  возникновения  пожаров  в
пожароопасный период 2016 года,  их эффективной ликвидации, максимального
сокращения возможного ущерба, реализации положений Федерального закона от
21.12.1994  года  №  69-  ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  Закона  Костромской
области от 22.11.2000 года № 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории
Костромской области», постановления администрации Костромской области  от
15.03.2016 года №69-а «О начале пожароопасного сезона и перечне населенных
пунктов  Костромской  области,  подверженных  угрозе  лесных  пожаров,  в  2016
году»,  руководствуясь   п.10  и  24   части  1  статьи  7  Устава  муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение:
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 15 апреля 2016 года на территории Ёмсненского сельского
поселения пожароопасный период.

2. Запретить с 15 апреля 2016 года до наступления устойчивой дождливой
погоды или образования снежного покрова:

- всем лесопользователям – огневую очистку лесосек;
-  сельскохозяйственным  организациям,  гражданам  –  проведение

сельскохозяйственных палов;
- населению – сжигание мусора и отходов, разведение костров в местах, не

отведенных для этих целей.
3.Администрации  сельского  поселения  (зам.  главы  администрации  Е.В.

Туманов), МКУ «АХЦ» (директор А.А. Наумов):
1)  привести  в  готовность  технику  для  опашки  зоны  горения   в  случае

возникновения очагов горения – до 10 мая;
2) провести обследование пожарных водоемов – до 10 мая;
3) на сходах граждан  с привлечением старост,  представителей ТОНД по

Нерехтскому  району  вести  разъяснительную  профилактическую   работу  с



населением о недопустимости сжигания сухой травы, разведения костров вблизи
строений;

4) провести опашку населенных пунктов при необходимости;
5) организовать работу по выявлению и ликвидации несанкционированных

свалок;
6)  организовать  дежурство  силами  работников  администрации,  ДПК

сельского  поселения  в  случае  осложнения  ситуации  по  возникновению
возгораний на территории поселения;

7) организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности
и действиях при пожаре путем размещения памяток на информационных стендах,
в информационном бюллетене «Ёмсненский вестник», на сайте администрации в
сети Интернет, распространения памяток среди населения;

8) на протяжении всего пожароопасного периода осуществлять контроль за
исправностью  и  работоспособностью  пожарных  водоемов  и  гидрантов,
состоянием  подъездов  к  ним,  наличие  указателей,  обеспечить  создание  запаса
воды для  целей  пожаротушения на  случай  прогнозируемого  маловодья  в  2016
году.

3.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Е.В. Туманова.

Глава Ёмсненского  сельского поселения                                     В.Е. Одиноков


